
ELÄVÄMPI KESKUSTA!

Helsingin keskustan yleisilme on suoraan sanoen nuukahtanut. Yleisilmettä
masentaa keskustan epäsiisteyden ja roskaisuuden lisäksi myös
tapahtumaköyhyys ja heikot kauppapalvelut. Kun ostoksilla käyminen siirtyy
hypermarketteihin ja suuriin kauppakeskuksiin, keskustan palvelut ovat
vaarassa taantua.

Helsingin ydinkeskusta ei ole viihtyisä eikä houkutteleva, se on virastomiljöö
johon yöaikaan kokoonnutaan juhlimaan. Aikuiset täyttävät ydinkeskustan
kello 8-17 käydessään töissä. Tämän jälkeen kaupunkiin kokoontuu
pussikaljanuoriso. Viikonloput on varattu viihteelle, sillä postinumero 00100:n
alueella myydään 10% koko Suomen ravintolamyynnistä.

Helsingin keskustan elinvoimaisuus on turvattava. Keskusta ei pysy elävänä
ilman että sen kauppaa ja palveluita kehitetään. Kauppapalveluiden
houkuttelevuuden kriteereistä tärkein on saavutettavuus. Siksi keskusta-
alueen kohentaminen ja vetovoimaisuuden lisääminen vaatii sekä
joukkoliikenteen että yksityisautoilun kehittämistä, parkkipaikkoja ja
joustavampaa liikkumista. Ajatus Helsingin keskustan alittavasta tunnelista
on yksi kokonaisratkaisu keskustan alueen liikennepulmiin.

Muutos parempaan on jo kertaalleen toteutettu. Kuka muistaa Esplanadin 15
vuotta sitten? Kauppakatuna se oli täysin kuollut ja hengetön. Pitkäjänteisen
työn, erilaisten tapahtumien, korjausten ja kunnossapidon avulla Esplanadin
houkuttelevuutta on saatu huimasti nostettua ja siitä on kehittynyt yksi
Helsingin maineikkaimpien liikkeiden tyyssijoista. Sama pitäisi tehdä nyt koko
keskustan alueella.

Monipuoliset kaupat ja houkuttelevat ostospaikat, laaja valikoima
erikoisliikkeitä ja yrittäjyyttä on hyvä keino luoda ydinkeskustasta
houkutteleva paikka. Kuitenkaan helsinkiläisistä ei saa tehdä pelkkiä
kuluttajia. He ovat myös kaupunkilaisia, joilla on oikeus nauttia
kotikaupunkinsa koko tarjonnasta. Helsingin keskustasta ei saa tulla yhtä
suurta hypermarkettia tai ostoskeskusta. Myös kulttuuri kuuluu keskustaan.
Keskustan pitää olla olohuone kaupunkilaisille, jossa kulttuuritarjontaa,
sivistystä ja viihtymistä kaupunkilaisten ehdoilla.

Niin sanotun ”pääkirjaston” paluuta keskustaan on odotettu kauan. Kirjaston
lisäksi erilaiset tapahtumat, konsertit tuovat keskustaan paitsi värikkyyttä ja
elämänmakua, myös houkuttelevat paikalle asiakkaita liikkeisiin. Keskustan
pitää olla avoin useille erilaisille unelmille - kulttuurinharrastajille,
nautiskelijoille, flaneeraajille, shoppailijoille. Siellä pitää olla tarjolla sivistystä,
taidetta, kahvia, iloista seuraa sekä mielenkiintoisia tapahtumia. Näitä
tukevat laaja tarjonta kaupallisia palveluja, kauppoja, ja erikoisliikkeitä.
Ihmiset liikkuvat ja viihtyvät siellä, missä on hyvät  palvelut .

JUKKA I. MATTILA, Päätoimittaja

Kirjoittaja on Helsingin kansallisseuran hallituksen jäsen. KTM Jukka I. Mattila
työskentelee tutkijana Helsingin kauppakorkeakoululla. Mattila on Helsingin
kaupunginvaltuuston varavaltuutettu ja pelastuslautakunnan jäsen.

 jukka.mattila@welho.com www.jukkamattila.fi
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Pro Helsinki heijastaa porvarillisia ajatuksia yhteiskunnasta ja yhteisöstä. Pro Helsingin
toimituksellisia arvoja ovat vapaus, vastuu, rakentava kriittisyys ja yhteisöllisyys.
Kirjoittajat ova Kokoomuksen jäseniä.



“Tuulimyllyihin uskoo
moni. Noin sata
tuulimyllyä tuottaa
maamme sähköstä
0,2 prosenttia.
Tuhat vastaavaa
tuulimyllyä olisi vain
kaksi prosenttia
nykykulutuksesta.
Mihin siis sijoitamme
tulkevt tuulimyllyt,
Linnanmäellekö?
Onko olemassa
jossakin vapaa
tuulinen alue, joka ei
ole kenenkään
asuin- tai loma-
alue? ”

TUULIMYLLYJÄ LINNANMÄELLE?

Energiakeskustelussa on helppo lakaista todelliset ongelmat maton alle
puoltamalla kritiikittömästi vaihtoehtoisia energiamuotoja ja vastustamalla
yksiselitteisesti ydinvoimaa. Yhtä mieltä ollaan yleensä vain siitä, että energiaa
pitää säästää ja ettei säästäminen saa haitata viihtyvyyttä. Outo yhtälö, joka
ei ratkea pitkälläkään matematiikalla. Ydinvoiman lisärakentamista vastustaa
joka toinen. Samanaikaisesti kuitenkin kulutamme ydinvoimalla Venäjällä
tuotettua sähköä. Sähkön tuonti oli noin 14 prosenttia, josta 11% on Venäjältä
ja 3% Ruotsista ja Norjasta. Norjan tuotannosta lähes kaikki on vesivoimaa.
Ruotsissa sekä vesivoiman että ydinvoiman osuus on noin puolet.

Ruotsissa tehtiin noin kymmenen vuotta sitten päätös, että kaikki ydinvoiman
tuotanto ajetaan alas. Seurauksena oli, ettei ketään enää kiinnostanut
opiskella alaa ja kaikki kynnelle kykenevät muuntokouluttivat itsensä tai
etsiytyivät muutoin muille ammattialoille. Ja ne jäljelle jääneet pyörittävät nyt
niitä voimaloita. Nej tack!

Ydinvoiman lisärakentamista Suomeen vastustetaan usein turvallisuussyistä.
Pelätään ydinonnettomuutta. Venäläinen sähkö on kuitenkin tuotettu
olosuhteissa, jotka eivät likimainkaan vastaa Suomen turvallisuustasoa. Miksi
me siis haluamme jatkaa vaarallisesti tuotetun sähkön ostoa? Eikö se ole
hieman tekopyhää? Tuontienergiassa on sekin huono puoli, että mikäli tuottaja
tarvitsee sen kaiken itse, niin vientiin ei jää mitään. Näin meille on käynyt
molempien rajanaapureidemme kanssa pakkastalvena 2006. Minua ainakin
pelottaisi jäädä muiden armoille pakkaseen.

Tuulimyllyihin uskoo moni. Noin sata tuulimyllyä tuottaa maamme sähköstä 0,2
prosenttia. Tuhat vastaavaa tuulimyllyä olisi vain kaksi prosenttia
nykykulutuksesta. Mihin siis sijoitamme tulkevt tuulimyllyt, Linnanmäellekö?
Onko olemassa jossakin vapaa tuulinen alue, joka ei ole kenenkään asuin- tai
loma-alue? Tämäkin yhtälö on vaikea. Energian tuottaminen on tehokkainta ja
ympäristöystävällisintä riittävän suurissa laitoksissa, joissa esim. savukaasujen
puhdistamiseen voidaan investoida. Kakluunin rakentaminen joka kotiin ja
halkojen varastointi parvekkeelle olisi hyvin huono skenaario.
Pienhiukkaspäästöt olisivat niin suuret, että Helsingin niemen ilmanlaatu olisi
jatkuvasti kuin itätuulella kulotusaikaan.

Eri energiamuodoilla on eri hinta. Osa tuotantomuodoista on tuettuja, jolloin
energian keskihinta nousee kaikille kuluttajille sen mukaan, mitä enemmän
näitä tuettuja energialähteitä otetaan mukaan ja tuotetaan. Kahden leudon
talven aikana energian kulutuksessa mm. kotien lämmittämiseen on säästetty.
Jos ensi talvena on kunnon pakkasia, saattavat kotien energialaskut nousta
oleellisesti.

Suomen voimaloissa työskentelee hyvin koulutettuja, vastuullisia ja osaavia
työntekijöitä. Eli tyypillisiä ammattiylpeitä suomalaisia. Miksi siis emme anna
heidän tuottaa meille sähköä? Ja kun oikein tarkkaan ajatellaan, niin sähköstä
tulisi loistava vientiartikkeli, jolle olisi kysyntää lähialueillamme.
Toivotan kaikille lukijoille mukavaa kesää lähimmän tähden lämpöydinreaktiosta
nauttien – eli siis aurinkoisia päiviä!

KRISTIINA KANNUS

Kristiina Kannus on koulutukseltaan diplomi-insinööri, ja hän työskentelee Neste
Shippingissä tietohallintopäällikkönä. Hän on työskennellyt eri tehtävissä energia-
alalla 20 vuotta.Kristiina Kannus on Tilkan Seudun Kokoomuksen
varapuheenjohtaja 2008.

kristiina.kannus@gmail.com



Ari “KÄDE” Kähärä on Vuosaaren kokoomuksen jäsen ja yhdistyksen
vaalitoimikunnan puheenjohtaja. Ari Kähärä on 51-vuotias YH-isä, vapaa kirjoittaja,
avantgarde/freemuusikko ja verbaliikkaseppä. KÄDE pakinoi vakituisesti Pro
Helsingin sivuilla.

ari.kahara@hotmail.com
http://arikahara.blogit.kauppalehti.fi/

Vuoristo- ja kalusteneuvoksia!
Ykkönen kakkonen, hevosmies Makkonen! Näin loruiltiin silloin minä olin pieni -
sikäli kun ylipäätään koskaan olen pieni ollut. Mies joka käyttää soputelttaa T-
paitana ei ole ihan pieni. No se siitä ja sen kestävyydestä. Nyt haluan kuitenkin
puhua en ykkösestä, vaan Kakkosesta.

Kakkoselle haettiin vuorineuvoksen titteliä ja ihan hyvästä syystä, sillä
Kakkonen on niitä miehiä jotka oikeasti on tuon arvonimen ansainnut. Sanotaan
että työllään, eikä poliittisilla “ansioillaan”, kuten niin monet muut neuvokset.
Onkin aika erikoista, että jopa tasavallan presidentti, joka tuon arvonimityksen
muodollisuuden täytäntöön panee, lähtee noita kriteereitä kyseenalaistamaan.
Lisäksi presidentti kyseenalaisti koko asian vain sen vuoksi, että lööppilehdistön
ala-arvoiseksi mennyt journalismi teki asiaa sellaisesta, missä ei asiaa ole.
Toivottavasti Mooses Lipposelle haettavat arvonimet kyseenalaistetaan samoin
perustein.

Vuorineuvoksen tittelin saaneet ovat aina olleet yhteiskunnallisten, sekä
poliittisten päättäjien kanssa yhteistyössä. He varmasti ovat myös
taloudellisesti tukeneet eri tahoja ilman kohuja. Miksi siis nyt rummutetaan ja
huudetaan? Miten on, mahtaako olla eettisesti hyväksyttävämpää saada rahaa
ammattiosastojen kassasta, kuin jonkin yksityisyrittäjän pussista.

Nyttemmin Kakkonen on ilmoittanut ettei hänelle tarvitse tuota arvonimeä
hakea. Tuolla päätöksellä Kakkonen osoitti olevansa ykkönen, ja löi isolla
kädellä arvostelijoita kasvoihin. Toivottavasti nuo Kakkosen ansaittua
arvonimeä moittineet saavat nyt jonkin henkisen valaistuksen, kun saivat
Kakkosen luopumaan arvosta ja nimestä, jonka lienee ansainnut. Useaan
kertaan Kakkonen ei halua olla kakkonen.

* * *

Ja joukkoon hieman uutisiakin. Demarit saivat sitten uuden kiekujan tunkiolleen,
tai sanotaan vaikkapa uuden kotkottajan. Alkukaakatukset olivat aatteen
punaiset! Terävästi ja uhmakkaasti heltta heilui, kun kiitospuheessaan “hyvät
toverit” tuli uuden puheenjohtajan suusta painokkaasti. Vanhan silmään
näyttää, että alkoi Tuomiojalle takakaarre häämöttämään. Mikä Erkissä mättää,
sitä pohtii varmaan moni suuren ikäluokan taaplaaja. Joutuuko Erkki Tuomiolle?
Todennäköistä kuitenkin on että Erkkiä ei nähdä eduskunnassa, tämän kuluvan
kauden jälkeen.

Toisin kuin Kakkonen joka on ykkönen, niin Tuomioja on aina ajatellut olevanssa
ykkönen, vaikka on ikuinen kakkonen. No sellaista se politiikka on, joku luottaa
lippalakin ja olkalaukun vetovoimaan, toinen taas uskoo että toto tuo, unohtaen
tosin että toto myös vie. Mutta onneksi on kesä ja kärpäset, niin on pienillä
syrjäytyneilläkin sekä isoilla syrjäytetyilläkin ystäviä.

Itsekin tässä Käde vetäytyy telakalle höyläämään uutta köliä. Mitä uudempi köli
niin sitä parempi vauhti - kelpaa silloin mennä kohti syksyä ja uusia haasteita.

KÄDE
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SUOMI, RUOTSI JA LAUTAMIEHET

Suomessa syksyllä annettavan lakiesityksen mukaan lautamiesten käyttöä on
tarkoitus vähentää seuraavan vaalikauden alusta. Lautamiehet osallistuisivat
vain vakavien rikosjuttujen ratkaisuun yhdessä ammattituomarin kanssa.
Lautamiehet istuisivat juttuja, joista seuraa vähintään kahden vuoden
vankeustuomio. Lautamiesjärjestelmää uusittiin viimeksi 90-luvun alussa ja sen
toimivuus on ollut hyvä. Miksi näinkin pian on tarve uudistaa hyväksi koettua
järjestelmää?

Lautamiehet ovat ottaneet varovaisen kielteisen kannan nyt kyseessä olevaa
uudistusta kohtaan. Lautamiehet pitävät maallikkotuomareiden äänen
kuulumista tärkeänä tuomioistuimissa.

Svean hovioikeuden ja Tukholman käräjäoikeuden lautamiehet vierailivat
toukokuun lopulla Helsingissä paikallisten lautamiesyhdistysten vieraina. Svean
hovioikeuden lautamiesten puheenjohtaja Leif Magnusson piti Suomen
kehitystä huolestuttavana, ottaen huomioon, että lautamiesjärjestelmämme on
samaa perustaa kuin Ruotsissa ja vahvistettu jo vuoden 1734 lakikokoelmassa
vastaamaan nykyistä muotoaan.

Ruotsissa lautamiesten asema on järjestetty eri tavalla kuin Suomessa ja siellä
ollaan pikemminkin vahvistamassa lautamiehiä muissakin oikeusasteissa kuin
vain käräjäoikeudessa. Ruotsissa on noin 7800 lautamiestä, joista 5200 toimii
käräjäoikeuksissa. Loput toimivat hovioikeuksissa, lääninoikeuksissa,
kamarioikeuksissa ja kiinteistötuomioistuimissa.

Lautamiesten vaikutus ruotsalaiseen oikeuskäytäntöön on siis huomattavasti
vahvempi kuin meillä Suomessa. Valintamenettely on samanlainen kuin meilläkin.
Kunnanvaltuustot valitsevat lautamiehet toimikaudeksi. Valinnoissa on tarkoitus
painottaa monipuolisuutta iän, sukupuolen, ammatin ja etnisen taustan suhteen.
Myös maksettavia korvauksia aiotaan nostaa. Vaalikelpoisuudella ei aseteta
yläikärajaa, perusteluna on se, ettei yhteiskunnallisten asioiden hoitamisen
ulkopuolelle voida rajata ketään edes korkean iän perusteella. Kuulostaa
demokraattiselta ajattelulta, vaikka tämä kysymys herätti eniten keskustelua
pätevyysvaatimuksista. Tämä kaikki aiheuttaa noin 50 miljoonan kruunun
lisäkulun valtiolle, mutta siihen ollaan valmiita historiallisesti tärkeän instituution
uudistamiseksi.

Suomessa perusteena lautamiesten vähentämiselle on käytetty muun muassa
siitä koituvaa miljoonan euron kustannussäästöä, jolla voitaisiin perustaa
käräjätuomarin virkoja selvittämään ruuhkia käräjäoikeuksissa. Mielipiteenäni
on, ettei peruste voi olla kestävä. Saavutetut säästöt eivät ole missään
suhteessa niistä saatavaan hyötyyn, jonka seurauksena on se, että
lautamiesinstituutiota radikaalisti horjutetaan sen alkuperäisestä tarkoituksesta,
eli maallikkonäkemyksen tuomisesta oikeusprosessiin.

Suomi on ottanut kautta aikojen mallia Ruotsista, niin hyvässä kuin pahassakin,
mutta lautamiesasiassa näyttää naapurimme olevan edistyksellisemmällä tiellä
omaamme verrattuna. Perinteikästä ja historiallisesti arvokasta instituutiota
kehitetään ajan vaatimusten mukaan horjuttamatta kuitenkaan sen vankkaa
perustaa.

JARI OKSMAN

Kirjoittaja on koulutukseltaan kauppatieteiden maisteri ja hän on Helsingin
Kansallisseura ry:n jäsen. Jari Oksman on ammatiltaan taloushallinnon konsultti
sekä toimii lautamiehenä Helsingin käräjäoikeudessa. Oksman on Suomen
lautamiehet ry:n sihteeri sekä Helsingin Lautamiesyhdistys ry:n hallituksen jäsen.
Jari Oksman toimii kunnallisvaaleissa 2008 Jukka I. Mattilan kampanjapäälliikkönä.
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KUNNALLISVAALIT
LOKAKUUSSA 2008

Helsingin Kokoomuksen piirihallitus on nimennyt
kaikenkaikkiaan 100 kunnallisvaaliehdokasta
lokakuussa 26.10.2008 järjestettäviin
kunnallisvaaleihin. Helsingin Kokoomuksen piirihallitus
täydentää ehdokaslistaa seuraavan kerran
maanantaina 9.6. Ehdokkaista miehiä ja naisia on
molempia yhtä paljon, eli 50. Nuoria ehdokkaita (30-
vuotta tai alle) on tässä vaiheessa asetettu 15.

12.6. HELSINKI-PÄIVÄ

Helsinki-päivää vietetään torstaina 12.6. Helsingin Kokoomus osallistuu
tapahtumaan Esplanadin puistossa ja Kontulan ostoskeskuksessa.
Kokoomuslaisia on paikalla myös Töölöntorilla.

Helsingin Kokoomuksen teltta on pystyssä Esplanadin puistossa kello
11.00-14.00. Teltta sijaitsee Runebergin patsaan kohdalla olevassa
ympyrässä, Kauppatorin puolella.

Kontulan OstariFestareiden "Aatteiden Teltassa" Kokoomuksella on
paikka kello 13.00-19.00. "Aatteiden Teltta" pystytetään Kontulan
ostarin keskusaukiolle.

Töölöntorilla tapahtuu aamusta iltaan. Ohjelma käynnistyy klo 9.

TERVETULOA TUULETTAMAAN POLITIIKKAA

Politiikalla on taipumus vieraantua tavallisista ihmisistä. Tämä
korostuu varsinkin vaalien välisinä aikoina. Me Kokoomuksessa
haluamme kannustaa politiikkoja ja kansalaisia kohtaamaan
toisensa myös silloin, kun vaalihuoneet eivät ole auki.

Vastuullisuuteen kuuluu kyky tehdä päätöksiä, jotka eivät aina ole
helppoja. Vastuullisuutta on myös tahto vastaanottaa ja kohdata
vaikeiden päätösten herättämät tunnot.

Kotia pidetään puhtaana tamppaamalla mattoja. Politiikan
raikastaminen tapahtuu avoimen vuoropuhelun kautta samalla
tavoin - sanansäilällä hellimällä, sivaltamalla tai haastamalla. Siksi
Kokoomus kutsuu suomalaiset Politiikan Tuuletustunnille.
Toivomme, että tilaisuudessa voidaan hymistelyn sijasta
keskustella myös kipeimmistäkin aiheista.

Tervetuloa tuulettamaan politiikkaa – olitpa sitten puolesta, vastaan tai jotain siltä väliltä!


